Multus sedandi causa multa sunt. In Spec. de sequest. poss. et fru- ver. sed nunquid. et. s. v. sequestrum. v. xvj. et. xxxvij.

Tumultus popularis timor excusat. In Spec. de posi. s. iij. ver. si autem in posse actione.

Genc significat tps. exiremū. in Spec. de istru. ed. s. videndū restat. v. qd si velio. vide i. l. hymoi. et ibi io. de por. de vb. eb. et in. l. si ita stipula- tio i. pn. eo. ti. et in. l. iij. s. i. ff. de condi. et. de. et in. l. tutoribus de

testa.tu. et in.l.in substitutione in.i.oppo.ss. de vul. et pu. et ibi.d.
aleg. in.ij.no. Archi. Ixij. di. ego. Bald. et pe. de su. in.l.ex illo.
C. de appell. et in anc. contra rogatus in.i.colum. C. ad trebel. et
in.l.lecta.ss. si cer. pet. et s. verb. ex tunc. v.i.7.ij.

Vrba constat ex decem hominibus. l. pector. in
prin. et ibi. Barto. la. ij. ss. vi bo. rap. et ibi
aler. no de duobus vel quatuor. Sed rixa inter du
os tantum sit. inspec. rapto. ver. verum. et s. ver. rixa
tame quia ibi de hoc nihil. Sed gens ex quatuor superaver. gens
ver. i.

C Turbam adunas et dannum inferens quo conueniatur
Spe. vbi. s.

Vrbare officium diuinum expectat penam
capitis de iure canili. l. si quis in hoc
genus. et i.anc. ibi posita. C. de epi. et cle. Sed de iure
cano. potest sine excommunicatione de ecclie deiici
glo. in.c. dilectis in ver. perturbare de appell. et ibi per doc.

C Turbare aliquem in possessione dicitur maleficium. Bal.
in.l. cunctis in.i.col. v. aduerte q glo. dicit. C. f. reg. vbi dicit, ve
rum si fiat volo et sine causa iusta no aliter et si possedit anchor
turbantis et j. dicetur quod no pro statuto de maleficiis et alex.
in.l. inuriam. s. f. ss. de inur. Item dicitur delictum. l. si qs. s. si
tutores quod vi aut clam. L. y. in.l. i. C. vii pos.

C Turbationis modus declarari si petatur. Saly. i. l. ab area
statio in f. C. mandati.

C Turbari dicitur dominus per prohibitionem factam etiam
negociorum gestori. Bald. in.q accusatus de vi turbativa. xvi.
col. huius. in.c. cum uenitier de resti. spo. et alex. in.l. si seru. s. nuc
uideamus de uerb. ob. item si ei pensio non soluatur p glo. bal.
et ang. in.l. male agitur de prescrip. trig. anno. et an si soluatur al
teri q dno. bal. in.l. cti nemo. C. de acq. pos. et an si restituatur
possessio bal. et ang. in.d. male agitur et p bal. in.l. si quis in tata
.vii. et .viii. col. C. vnde ui. et s. spoliatus. v. .viii. .x. et .xix.

C Turbare vicitur quis alium in possessione per simplicem
intritum. l. inuriarum. s. f. de min. et i. di. c. i. quod verum eti
am si intranti possidio non queratur. L. y. i. l. i. C. vii po. Bar.
in.l. i. s. inter dictum in.ij. colum. ss. co. nisi ad delictum turbatis
onis requiratur acquisitione possessionis in turbante. Bart. in
confi. Quidam accusatus in si. Item per arationes et seminatio
nem et fructuum collectionem. Barto. in.d. confi. Quidam acci
satus de turbata possessione. Item per asportationem fructuum
Bal. in.l. post sententiam in vlt. coluz. an. prin. ver. poro si ego
possideo. C. de sent. et alex. in.l. colonus de vi et vi ar. quod digni
de introitu intellige veru. nisi intrans protestetur q no intrat
animo occupandi possessionem de novo. sed animo continuadi
quia si dicitur turbat. tunc. Flor. sin. in.l. quicquid. ss. co. predi.
Et ita v. liniari. d.l. inuriarum in si. item. verum si intret in
uero possidore. alias secus bal. in confi. Scinditum est ad cuncte
tia. in. prin. vbi vii omni. Item quando quis occupat pos
sessionem vacantem eni; protestatione non dicitur turbare. bal.
in.l. i. v. colu. ver. vnde no. C. vi pos. Item per prohibitionem
vendi factam videnti fit turbatio. l. sicut. s. arist. et ibi glo. m. v.
vii possi. et Flor. ss. si seruitus. vend. glo. in.l. bald. in.d. confi. in
prin. et in alio suo cōsi. incipiente. Premitemus est quid sit turbatio
et. quod verum etiam si prohibitio fiat colono lodo. de int
erane. in cōsi. In dei nomine amē. in accusatione predicā et. et bal.
in.d. confi. Scinditum per l. vim facit de vi et vi ar. et l. si duo. s.
Item videamus in si. vii pos. item per resistentiam. bal. in.l. i. v.
item turbatio. C. de testi. et alex. in.l. Amplus rem ra. ba. per.l. eg
tat qd metus causa. Ita vendendo rem alienam et tradendo em
ptio possessionem gl. et bar. in.l. si duo. i. colum. in fi. i. v. querit
glo. pone peccate. item afferendo habere servitutem in re aliena
ta glo. et bar. in.d. si duo. in prin. i. q. et in.l. i. s. f. ad fi. ss. de act.
emp. et in.l. menuis. s. fundo in vlt. colum. ver. sed an videatur
tradere de le. si. ites turbando in servitute fundi dicitur turbare
in fundo. bart. in.l. sicut. s. arist. in. ver. turbatur enim. ss. si ser.
vē. vbi gl. i. ver. possidetis dicit pro ea dari interdictū eti pos. ite
per quancunque molestiam et impedimentum fit turbatio inst.
de interdic. s. retinendo bar. in confi. Quidam accusatus de tur
bata possessione cy. in.l. i. C. vii pos. item per venditionem carni
um vel vni in loco vni concessio ad vendendum no. in.c. signifi
cante et ibi doct. de app. ibi. Thul. in.ij. colum. pro quo da
tur interdictū eti pos. per. c. licet causam de proba. facit. l. si. quis
biuturno et. l. sicut. s. arist. ss. si ser. ven. item fit turbato litigan
do in causa possessionis in incorporalibus. Sed alsi videtur di
cere bal. i. l. ordinari i. v. co. ver. deinde quero. C. de rei. v. c. ite
negando q aduersarius non possidat. s. iniudicio cum rñder ac
cusacioni de vi turbativa. Bar. sin. in.l. prin. v. op. ss. de ope.
no. nunc. et in.l. si duo. s. hoc interdictum el. ij. ss. vii pos. et vide i

i. s. hoc autem. eo. ti. Iapu. in alle. v. I. v. I. n. in. d. c. licet causam
super glo. sua in ver. plures in spec. de rest. spo. s. nunc dicamus
post prin. et bal. in. q. Accusatus de vi turbativa et in specu. de lo
ca. s. vi. ver. lxx. et ibi Bal. ver. si emphiteota q emphiteota ne
gans domino possessionem. dicitur turbare. et tenet. Alo. in.l.
loci. s. sciendu. ss. si ser. ven. vbi vide i. j. co. ver. proximo et facit
quod. dicunt. Joa. an. et Anto. in.c. suborta. de re iudic. et aler. in
l. i. s. sine at de vi vi. et ar. dū dicunt sufficere ageti recuperare i
terdicto ad obtinendum si probet q possedit et aduerfarini con
tradic. l. non probet de spoliatione. vt. ibi et j. quod verum si
negans aduersarius possidere assertat se possidere non si simpli
neget bal. sin. in.l. ordinari in.v. co. ver. deinde queritur ago co
tra te et. C. de rei ven. et in.l. non ab re in. ver. no. q alieno no
mene. C. vñ vi. vñ dicit fieri turbationes qn quis assertif se pos
sidere. ideo I. n. in.c. in.l. colu. magna de in integ. rest. Flor.
in.l. i. s. traditio. ss. de seruit. ur. predi. dicit non dari interdic
tum vti pos. contra turbantem non aferente se possidere. Et
ita hoc anno iudicau. hic in Capitulo et. est gl. in.c. cum dilect⁹
in ver. petitio de causa possi. et propri. quam reprobat lodo. de
interane in.d. confi. et per alex. in.d. l. si prius. ite veru. est si agi
tur cuius. scens si criminaliter. quia turbatio debet alii probari q
per negationem. secundum Raph. cu. et Jo. de pot. sin. in.l. si p
us peccate. et consultum collegium Florentiu. contradicente do
mino Cristoforo de castelione. secundum Raph. Ego ait in
practica semper solitus sum dicere q talis negatio cum assertio
ne inducit turbationem extre. non et extinc. i. q talis turba
tio non sit deducta in libello cum sit fcā post libelli punctiones
et sic non sit punibili vigore libelli cam non continentis. sed
opozet deduci de nouo et punitatur. alias sua non eset con
formis libello. ar. l. vi fundus. co. di. i. s. v. v. vbi sua qsl. ver. xij. et
j. co. ver. xxiij. et se. de quo per alc. ibi et j. ver. turbatio mod⁹
q est i xxij. versiculo istius. s. l. s. q si intentatur turbatio de me
se april et probat de mēle maij debet sequi condēnatio. secundū
bal. sin. in Aldar. ver. testis. vi. colum. post I. n. in.c. cu ad se
dem circa finem de rest. spo. quod vicitur est durum sed non re
peritur illud quod etiam tenet nell. in tracu de testi. pe. car. item
saltez potest cōdēnari ne turbet decetero. vt. infra. co. ver. xxij.
C Turbatio fit per negationem cum assertione. vt. s. i. incor
poralibus lapus in alegatione. gl. alias. lxx.